
30

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 26 de Março de 2019 • Edição MMMDCCLXXXIX

JÕÂO COSTA-PI 
Construindo com o Povo. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 073/2019 
DISPENSA DE LICITA - 0 Nª 051 2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 073/2019 

CONTRATANTE: PREFEITIJRA MUNICIPAL DE JOÃO COSTA 

CONTRATADO IA): MÁRIO ALMEIDA DA SILVA (CASA DO CAMPO) - ES CNPJ: 
N". l 1.614.443/000 1-99 , 

OBJETO: Constituí objeto do presente instrumento,. a contratação de empresa 
para o fornecimento de kit bebê, destinados a atender as pessoas carentes do 
Município de J oão Costa - PI , sob responsabilidade da Secretaria Municipal d 
Assistência Social. 

VAIIOR: a contratante pagará ao contratado, pela pres tação do seiviço, objeta 
deste contrato o valor estimado em R$ 8.959,50 [oito mil, noveoentos e cinquenta 
e nove reais e cinquenta centavos), pagos de acordo oom a quantidade de kit de 
bebê demandados). 

PER.IODO: O contrato terá inicio em lide ma.rço de 2019 e tennino previsto para 
11 de junho de 2019. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UNIDADE/ ÓRGAO: 02.13.00 - FUNDO MUN]CIPAL DE ASSIS'mNCIA SOCIAL 
PROJETO / ATIVIDADE: 2072 - Apoio a Pessoas Carentes 
ELEME TO DA DESPESA: 3390.39 - Outros Serviços Terceiros Pessoa J uridica/ 
FONTES: 
001 • RECURSOS PRÓPRIOS 
003 - RECURSOS PRÓPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA
VINCULADOS 

Regido pela Lei Federal n. 8.666/ 93 e posteriores alterações, devendo os casos 
omissos serem regulamentados pela legislação especifica. 

J oão Costa - PI, em 11 de março de 2019. 

~tUI &,Mde Üó~io 
PREFEITO MUN[CIPAL DE JOÃO COSTA - Pl 

mNÔ~SANTO l'eF~TURA MUNICIPAL D!! NOVO SANTO ANTONIO 

ANTONIO Rua Manoel Vll6rio de Sousa. 500 - Centro 
CEP - 64.365-000 Novo Sanlo Antônio - Piaui 

-:;:;;;':';; CNPJ: 01 .612.598/0001-32 

EXTRATO OH CONTRATO 

Fundamento Legal: Art. 37, inci&> IX- CF. 
Objeto: Con.'ltitu.i objeto do pffl!enle Contraio u prestação de servi90-,; como MONUOR 
DE ENSINO, çom ca:rgtt horária de 40 (qUlln:nt8) horas sem11m1i!;, 11 serem presntdos no 
Muoicipio de · ovo Santo Antôoio- Pl,juoto à Secrctaria.Muoicipal de Educação. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio- PI. 
Contrau.do: AntOllio Marco.~ de Sousa - CPF nº 047.1193.643-56 

Valor: R$ 998,00 (noveçentos e noventa e oito reai1>). 
Ass.lnatura: O l de Março de 2019. 

Vlglncla: 0L/03/2019 a 31/12/2019 

ovo Sant<> Anti3nio-PT, 01 de Março de 2019. 

Edgar Geraldo de Alencar Bona Miranda 
PREFEITO MUNICIPAL 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES - PI 
SECRETAR.IA MUNICIPAL DE ADMIN,ISTRAÇÃO 

PORTARIA SEMAD N!! 005/2019 de 28 de fevereiro de 2019. 

Dispõe sobre a concessão de 
férias na forma que especifica 

O Secretiírio Mutiiclpal de Administração do Município de M iguel 
~lves, Estado do Piauí, no uso da,s at ribuições que lhe são conferidas pela Lel 
Orgânica do Munidpio; 

1RESOlVE: 

Art. 1R • Conceder fér ias regulamentares de 30 (trinta) dias, 
computados a partir de 01 .03.2019 até 30.03 .2019, aos servidores abaixo 
nominados, relativo ao período aquisitivo que menciona: 

NOME lOTAÇÃO PER. 
AQUISITIVO 

José da Costa Ol iveira Filho Sec. Obras 
Antonieta Uma Sec. Finanças 

Francisca do Nascimento Brito Sec. Administraçã.o 

Simonv carvalho Alves Sec. E-sporres 
Joaquim Pereira da SUva ~e. Agrir::ultura 

Luiz.a ldalina Ramos da Costa SiJva Idem 

Art. 211 • Publique-se, Registre-se e Cumpra"se. 

Gabinete do Sec. M~ em 28 d•'"'"'"" 

Jorge Luiz de 1 , eida 
Secretá rio. 

ESTADO DO PIAUÍ 

2017/2018 
2018/2019 
2018/2019 
2018/2019 
2018/2019 
2018/2019 

de 2019. 

• PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES- PI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTAiRIA SEMAO NR 007/2019 19 de março de 2019. 

Dispõe 1tobre a dernissão a 
PEDIDO na farm.a que 
espedflca. 

O Secretário Municipal de Administração do Município de Miguel Alves, 
Estado do Piauí, no uso das at r ibuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e em consonâ,noia com a Lei 807, de 16.08.2016. 

RESOLVE: 

Art. 1!1 • Demitir, a PEDIDO, o senhor EDUAR.DO ULMER MALGAIRIN I do 
cargo de Agente de Endemias a partir desta data. 

Art. 2R. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3! • Publ ique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 19 de março de 2019. 

Secretário de Administração 


